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Z MAGISTRATU 
 

15 LAT POLSKI W NATO  

Jutro (12 marca, środa) będziemy świętować 15. rocznicę wstąpienia 

Polski do Sojuszu Północnoatlantyckiego.  

W Krakowie uroczystości rozpoczną się w południe na placu apelowym 16. 

Batalionu Powietrznodesantowego przy ul. Wrocławskiej 82. W programie obchodów 

znalazły się: odegranie hejnału, podniesienie flagi państwowej, wystąpienia gen. bryg. 

Adama Joksa, Dowódcy 6. Brygady Powietrznodesantowej, Prezydenta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego, odegranie pieśni reprezentacyjnej Wojska Polskiego, defilada na 

zakończenie uroczystego apelu. Po części oficjalnej odbędzie się pokaz musztry paradnej 

orkiestry oraz piknik spadochronowy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE ADRESY NA MAPIE KRAKOWA  

Jeśli radni wyrażą zgodę, Kraków będzie miał trzy nowe nazwy ulic i 

skwer im. Jacka Woźniakowskiego. Decyzja w tej sprawie zapadnie podczas 

jutrzejszej (12 marca) sesji. 

Nazwanie skweru pomiędzy Teatrem im. Juliusza Słowackiego, kościołem św. 

Krzyża i ul. Szpitalną imieniem Jacka Woźniakowskiego to propozycja Prezydenta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego. Jacek Woźniakowski  - historyk sztuki, eseista, 

publicysta, dziennikarz, edytor, wydawca, tłumacz literatury pięknej, był Prezydentem 

naszego miasta w latach 1990 – 1991.  

Kolejna nazwę, dla drogi łączącej ul. Sosnowiecką z budowanym Centrum 

Cyklotronowym Bronowice zaproponował Instytutu Fizyki Jądrowej im. Henryka 

Niewodniczańskiego PAN. Będzie to ulica Mariana Mięsowicza. Po wojnie prof. Mięsowicz 

stworzył w Krakowie ośrodek badań promieni kosmicznych oraz wysokich energii na  

światowym poziomie. Był wiceprezesem PAN i przewodniczącym Oddziału PAN w 

Krakowie. 

Droga dojazdowa do Centrum Targowo - Kongresowego EXPO Kraków (przecznica 

z ul. Centralnej) będzie ulicą Galicyjską. Nazwa ma nawiązywać do historycznej nazwy 

regionu, w którym położony jest Kraków.   
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Ostatnia nowa ulica - Jana Hyca -  to inicjatywa Rady  Dzielnicy  XVII  Wzgórza 

Krzesławickie. Ksiądz Hyc większość swojego kapłańskiego życia (wyświęcony przez Abpa 

Adama Stefana Sapiehę w 1941 roku, zmarł w 2010 r.)  poświęcił pomocy mieszkańcom 

Nowej Huty w trudnych czasach.  

Wszystkie propozycje uzyskały akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji 

Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKA KARTA RODZINNA 3+?  

Podczas jutrzejszej (12 marca, środa) sesji Rady Miasta Krakowa, radni 

podejmą decyzję w sprawie zmiany Krakowskiej Karty Rodzinnej. Projekt grupy 

radnych zakłada objęcie wsparciem rodzin wielodzietnych mających minimum 

troje dzieci, a nie jak do tej pory -  czworo.  

Krakowska Karta Rodzinna powstała na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa z 

28.04.2010 roku. Wcześniej podjęto uchwałę kierunkową do Prezydenta Krakowa o 

wprowadzeniu Krakowskiej Karty Rodzinnej. Program objął wsparciem rodziny 

wielodzietne posiadające czwórkę dzieci i więcej. Jak pokazują badania GUS, rodziny 

wielodzietne są grupą najbardziej ze wszystkich zagrożoną ubóstwem. Prekursorem Karty 

Dużej Rodziny był Wrocław, który w 2005 roku uruchomił program pod nazwą „Dwa plus 

Trzy i jeszcze więcej”. Program obejmował rodziny z trójką i więcej dzieci. W większości 

obecnie samorządów Karta Dużej Rodziny jest przyznawana rodzinom mającym 3 lub 

więcej dzieci. Dotyczy to m.in.: Grodziska Mazowieckiego, Gdańska, Gdyni, Lublina. W 

Szczecinie przyjęto rozwiązanie rodzina 2+. W Krakowie od lat jest prowadzona polityka 

wspierania rodzin, w tym rodzin wielodzietnych. „Idąc za przykładem innych miast należy 

w Krakowie objąć wsparciem również rodziny posiadające trójkę i więcej dzieci. Stąd 

proponowane zmiany” – czytamy w uzasadnieniu projektu uchwały.  

Przypomnijmy, w Krakowie od stycznia 2012 r. obowiązuje Program Krakowska 

Karta Rodzinna 4+. Do tej pory blisko 1000 rodzin odebrało w magistracie karty w 

ramach Programu. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci 

korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały 

instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne.  

KKR 4+ to system ulg i rabatów dla rodzin wielodzietnych zameldowanych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków lub odprowadzających podatki do krakowskich Urzędów 

Skarbowych, posiadających co najmniej 4 dzieci. Bonifikaty obowiązują w kategoriach: 

komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi.  

W 2013 r. uprawnienie do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską zostało 

rozszerzone na studentów do 24. roku życia, natomiast grono osób uprawnionych do 

korzystania z Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+ powiększyło się o rodzinne domy dziecka 

oraz Placówki Opiekuńczo Wychowawcze typu rodzinnego.  

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Posiadacze karty mogą skorzystać z pomocy w preorientacji zawodowej w  

Grodzkim Urzędzie Pracy oraz skorzystać z pierwszeństwa przyjęcia w zapisach do żłobka 

i do programów profilaktyki zdrowotnej. Z kolei rodziny zamieszkujące w budynkach w 

zasobach Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie mogą odpracować zadłużenie 

czynszowe. Posiadacze karty są zwolnieni z kryterium dochodowego przy staraniu się  o 

becikowe gminne. W wakacje dzieci i młodzież objęte Programem mogły korzystać z 

darmowych wejściówek na baseny oraz z zajęć półkolonijnych w młodzieżowych 

ośrodkach kultury.  

Miasto zawarło porozumienia ze 130 partnerami, którzy zaoferowali bonifikaty od 

3 do 50 proc. Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w 

zakładce 4+. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy nowych 

partnerów, którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzymuje naklejkę akcji 

do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy 

mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej.  

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych 

UMK. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Każdy 

członek rodziny dostaje imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WYBIERZ NAJLEPSZY ZWIASTUN 

Ruszył konkurs zwiastunów filmów zgłoszonych na 54. Krakowski 

Festiwal Filmowy. Internetowe głosowanie potrwa do 10 kwietnia, a zwycięski 

trailer będzie dla filmu, który promuje, przepustką na Festiwal. 

W lutym organizatorzy festiwalu zakończyli nabór filmów na 54. edycję 

Krakowskiego Festiwalu Filmowego. Obecnie trwa selekcja tytułów, które zostaną 

zakwalifikowane do czterech festiwalowych konkursów, a w międzyczasie zapraszają 

twórców i publiczność do udziału w zabawie, w której stawką jest udział filmu w 54. 

Krakowskim Festiwalu Filmowym. 

Od 10 marca do 10 kwietnia na stronie 

http://trailers.krakowfilmfestival.pl/pl/menu/trailers trwa konkurs zwiastunów filmów 

zgłoszonych do tegorocznej edycji Festiwalu. Producent lub autor filmu nadesłanego do 

selekcji 54.KFF może zgłosić do konkursu trailerów zwiastun promujący tenże film. 

Zwiastuny poddane zostaną internetowemu głosowaniu publiczności, a trailer, który 

zbierze największą ilość głosów zagwarantuje filmowi, który promuje, miejsce w 

programie Festiwalu. 

- Z roku na rok dostajemy coraz więcej zgłoszeń, rośnie liczba tytułów wartych 

pokazania, a nasi selekcjonerzy mają bardzo trudne zadanie - mówi Krzysztof Gierat, 

dyrektor Festiwalu – W tym roku, poprzez konkurs trailerów chcielibyśmy zaprosić 

naszych widzów do udziału w procesie selekcji. Ten konkurs to dodatkowa furtka do 

http://www.kkr.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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programu 54.Krakowskiego Festiwalu Filmowego. 

Autorzy mogą zgłaszać trailery poprzez formularz on-line - nie mogą być dłuższe 

niż 3 minuty i muszą posiadać napisy w języku angielskim. Trailery można zgłaszać do 31 

marca, głosowanie trwa do 10 kwietnia. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

12 OPOWIEŚCI ŻYDOWSKICH 

Żydowskie Muzeum Galicja zaprasza na spotkanie z Anką Grupińską, 

autorką książki „12 opowieści żydowskich”, które odbędzie się 13 marca 

(czwartek) o godz. 18:00 w siedzibie Muzeum przy ul. Dajwór 18. 

Bohaterów dwunastu historii łączy to, że dzieciństwo lub młodość spędzili 

w międzywojennej Polsce, przeżyli Zagładę i w Polsce powojennej zostali. Wiele ich też 

dzieli. Pochodzą z różnych żydowskich rodzin, zamożnych lub ubogich, tradycyjnych lub 

zasymilowanych. Różne są ich doświadczenia i przekonania. Opowiadają po 

kilkudziesięciu latach o swoim dzieciństwie, o rodzicach i dziadkach, o życiu codziennym 

i świętach, o szkole, kolegach i nauczycielach. Mówią o czasie Zagłady i często trudnym 

życiu w PRL.  

Dzięki książce Anki Grupińskiej ten miniony świat na chwilę znów ożywa w ich 

opowieściach, ciepłych, wzruszających, a czasem tragicznych. Rozmowę z autorką 

poprowadzi dr Monika Stępień. Spotkanie w j. polskim, wstęp wolny. Dodatkowe 

informacje: www.galiciajewishmuseum.org. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYBIERZ FILANTROPA 

Urząd Miasta Krakowa zaprasza do zgłaszania kandydatur do tytułu 

Filantrop Krakowa A.D. 2013. Tytułem pragniemy uhonorować tych, którzy 

niosą bezinteresowną pomoc najbardziej potrzebującym. Kandydatów do 31 

marca mogą zgłaszać wszyscy, którzy uznają, że ich przedstawiciel zasługuje na 

tak zaszczytny tytuł. Laureatów wyłoni Bractwo Filantropii powołane przez 

Prezydenta Miasta Krakowa.  

Corocznie przyznawane są łącznie, co najwyżej trzy tytuły w dwóch kategoriach: 

1/ za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany 

według kryterium wysokości wkładu finansowego, 

2/ za najciekawszą formę i efektywność filantropii. 

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wypełnienie i dostarczenie formularza 

zgłoszeniowego kandydata do tytułu Filantrop Krakowa A.D. 2013. Propozycje 

kandydatur należy składać do 31 marca 2014 r., w siedzibie Wydziału Spraw 

Społecznych ul. Stachowicza 18 lub w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw 

Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 106. Zgłoszenia można również przesłać 

pocztą. 

Szczegółowy regulamin konkursu, w tym także elektroniczna wersja formularza 

zgłoszeniowego, znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.krakow.pl) oraz 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.galiciajewishmuseum.org/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/
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miejskim portalu dla organizacji pozarządowych (www.ngo.krakow.pl).  

Wszelkich informacji związanych z konkursem udziela w godzinach pracy Urzędu 

Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS Wydziału Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, 31-931 Kraków os. Centrum C 10, pok. 105, tel. 12 

616 78 04.  

Uhonorowani tytułem Filantrop Krakowa otrzymują za szlachetną działalność 

dobroczynną i wielkie serce Repliki berła Świętej Królowej Jadwigi, jako symbol niesienia 

pomocy drugiemu człowiekowi wraz z dyplomami i odznakami. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

CZAS NA WIOSENNĄ DERATYZACJĘ 

Okres od 20 marca do 20 kwietnia to czas walki ze szczurami. Urząd 

Miasta Krakowa przypomina o obowiązku deratyzacji. 

Wydział Kształtowania Środowiska UMK przypomina właścicielom nieruchomości 

położonych na terenie Krakowa o konieczności przeprowadzenia deratyzacji w okresie od 

20 marca do 20 kwietnia 2014 roku. Obowiązek wynika z art. 33 Uchwały Nr 

LXIII/917/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Deratyzacja powinna być przeprowadzona na obszarach zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi, produkcyjnymi, handlowymi i usługowymi. Zaleca się, aby 

miejsce wyłożenia trutki znajdowało się tam, gdzie pojawiają się szczury, a w 

szczególności na podwórzach, śmietnikach, strychach, ustępach, budynkach 

gospodarczych itp. 

Przez okres przeprowadzania deratyzacji należy zachowywać szczególną 

ostrożność w miejscach, gdzie wyłożone zostały środki do zwalczania gryzoni. Rejony, 

gdzie znajdują się trutki powinny być oznakowane napisem „UWAGA TRUCIZNA”.  

W czasie wyłożenia trutki należy uniemożliwić dostęp, zwłaszcza dzieciom, do 

miejsc, w których wyłożono trutki, zaś zwierzęta domowe trzymać w tym czasie w 

zamknięciu oraz zabezpieczyć trutkę przed dostępem ptactwa. 

(jan.machowski@um.krakow.pl) 

 

W ŚRODĘ 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Uroczyste obchody z okazji 15. rocznicy wstąpienia Polski do NATO, plac 

apelowy 16 batalionu powietrznodesantowego, ul. Wrocławska 82 

 18:30 – Spotkanie z cyklu Viva opera! Krystyna Tyburowska i jej goście, Opera 

Krakowska, ul. Lubicz 48 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

http://www.ngo.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz    

  10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

 11:00 – Gala finałowa podsumowująca wojewódzki etap III edycji konkursu pt. 

„Mam 6 lat”, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

               

 

 


